Протокол № .,/
заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.25

ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)

от « 1/'» eud,Ctf,-e-i 2023 года

Присутствовало f .5 членов диссертационного совета из J. I человека,
утвержденных приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова
Минздрава России (Сеченовский Университет).

Слушали: заключение членов комиссии - члена-корреспондента РАН,
д.м.н., профессора Литвицкого П.Ф.; д.м.н., профессора Морозовой О.Л.; д.м.н. ,
профессора Пирожкова С.В. - по рассмотрению диссертации Говорушкиной
Наталии Станиславовны на тему: «Эффекты модуляции рецепторов N-метил-D
аспартата в изолированном сердце крысы во время ишемии и реперфузии» ,
представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по
специальности 3.3.3. - Патологическая физиология и принятии ее к защите,
утверждению официальных оппонентов и ведущей организации (заключение
прилагается).

Постановили: Диссертация соответствует заявленной научной
специальности 3.3.3. - Патологическая физиология и может быть представлена в
диссертационный совет ДСУ 208.001.25 ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М.
Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет). Диссертация отвечает
требованиям Положения о присуждении ученых степеней в Университете, в том
числе пункта 21 этого Положения. По материалам диссертации опубликован о 3
работы в том числе: 1 статья в журнале, включенный в Перечень рецензируемых
научных изданий Сеченовского Университета/Перечень ВАК при Минобрнауки
России, в которых должны быть опубликованы основные научные результаты
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, из них 2 статьи в
международных изданиях, индексируемых в международных базах Web of
Science, Scopus, PubMed; В публикациях содержится полный объем информации
по теме диссертации.

1. Принять к защите диссертацию Говорушкиной Наталии Станиславовны
на тему: «Эффекты модуляции рецепторов N-метил-D-аспартата в изолированном
сердце крысы во время ишемии и реперфузии» по специальности 3.3.3. -
Патологическая физиология.